[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

26.05.2011

№ 10/1.1-1
г. Волгодонск

Об эффективности работы
Координационного совета
по реформированию ЖКХ

Заслушав информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова об эффективности работы Координационного совета по реформированию ЖКХ,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Работу Координационного совета по реформированию ЖКХ (далее – Совет) признать удовлетворительной.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову (председателю Совета):

2.1. внести изменение в название Совета, исключив слово «реформирование» (до 01.08.2011);

2.2. откорректировать план работы Совета на II-е полугодие 2011 года с учетом изменений в Жилищном кодексе РФ и разработать схему по информированию уполномоченных представителей собственников помещений многоквартирных жилых домов о данных изменениях (до 01.08.2011);

2.3. размещать в городских средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска не реже одного раза в полугодие информацию об итогах деятельности Совета (постоянно, сроки контроля – июль, январь).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

26.05.2011

№ 10/1.1-2
г. Волгодонск

О выполнении взятых на 2011 год
Администрацией города
Волгодонска обязательств по
ремонту и вводу объектов в
эксплуатацию (Карта-схема
«Нам здесь жить-2011»)

Заслушав информацию заместителей главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова о выполнении взятых на 2011 год Администрацией города Волгодонска обязательств по ремонту и вводу объектов в эксплуатацию (Карта-схема «Нам здесь жить-2011»),
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Признать работу Администрации города Волгодонска по выполнению взятых на 2011 год обязательств по ремонту и вводу объектов в эксплуатацию (Карта-схема «Нам здесь жить-2011») по состоянию на 25.05.2011 года удовлетворительной.

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (М.В. Рябышева) разместить информацию об итогах выполнения ремонта и ввода объектов в эксплуатацию (Карта-схема «Нам здесь жить-2011») за пять месяцев 2011 года в печатных средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города Волгодонска (до 15.06.2011).

3. Заместителям главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову, по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунову реализовать мероприятия, запланированные на II полугодие 2011 года согласно Карты-схемы «Нам здесь жить-2011» и доложить о результатах на расширенном заседании коллегии Администрации города Волгодонска (IV квартал 2011 года).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

26.05.2011

№ 10/1.1-3
г. Волгодонск

О разработке ВЦП «Доступная
среда на 2011-2013 годы»
Заслушав информацию директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.А. Пашко о разработке проекта ведомственной целевой программы «Доступная среда на 2011-2013 годы»,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Одобрить концепцию проекта ведомственной целевой программы «Доступная среда на 2011-2013 годы».

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) включить в соисполнители программы Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска и разработать проект ведомственной целевой программы «Доступная среда на 2011-2013 годы» (до 01.07.2011).

3. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А. Усов) совместно с Департаментом труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) представить предложения:

3.1. по установке в подъездах многоквартирных жилых домов города Волгодонска механизированных подъёмников для инвалидов-колясочников (до 10.06.2011);

3.2. по реконструкции подъездных путей к зданию Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска с целью обеспечения доступности и комфортности маломобильным группам населения (до 10.06.2011).

4. Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова и социальному развитию Н.В. Полищук, п. 2 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова